



Informacija apie jūsų tarifus ir siuntimą

Nesvarbu, ar jūsų siuntos yra sunkios ar lengvos, labiau ar mažiau skubios, „FedEx“ pasiūlys jums tinkamą sprendimą. Naudokitės patikimomis paslaugomis už konkurencingą kainą ir jūsų siuntos bus nugabentos į pristatymo vietą laiku.

Kaip apskaičiuoti jūsų siuntos pristatymo kainą?

- Atitinkamose zonų lentelėse raskite zoną, kuriai yra priskiriama jūsų siuntos paėmimo/ pristatymo vieta.
- Pasirinkite norimą naudoti paslaugą.
- Nustatykite apmokestinamą siuntos svorį ir raskite gabenimo kainą atitinkamame stulpelyje.
- Išsiaiškinkite, ar jūsų siuntai taikomas pridėtinis kuro mokestis ir kitos galimos priemokos.

Informacija dėl kainų

Pateikiamos gabenimo paslaugų kainos galioja nuo 2024 m. sausio 1 d. „FedEx Express“ siūlomos gabenimo kainos ir paslaugos gali būti bet kada keičiamos, modifikuojamos ar atšaukiamos be išankstinio įspėjimo. Gabenimo kainos gali skirtis priklausomai nuo paėmimo ar pristatymo vietos bei laiko, siuntos dydžio ar svorio, o taip pat prekių tipo.

„FedEx Express“ gabenimo sąlygos

Visoms siuntoms taikomos „FedEx Express“ gabenimo sąlygos („Gabenimo sąlygos“), paskelbtos ir saugomos atitinkamoje [fedex.com](https://www.fedex.com) svetainėje. Siuntoms, kurių kilmės šalis yra Lietuva, taikomas gabenimo sąlygas rasite čia: [fedex.com/lt/services/terms](https://www.fedex.com/lt/services/terms). Šiame dokumente esanti informacija apie jums taikomus tarifus ir siuntimą yra iš dalies paimta iš Gabenimo sąlygų ir pateikiama tik informaciniais tikslais. Kilus bet kokiam konfliktui pirmenybė teikiama internete pateikiamoms Gabenimo sąlygoms.

Muito mokesčiai, kiti mokesčiai ir priemokos

Tam tikroms siuntoms gali būti taikomi muitai ir mokesčiai. Šiuos muitus ir mokesčius turės apmokėti gavėjas, jei taikytina, nebent siuntėjas paprašytų kitaip. Tuo atveju, jei „FedEx“ sumokės muitus, mokesčius ar kitas rinkliavas per muitinės tarpininką, kad tam tikros prekės būtų įformintos muitinėje, mokėtojas turės apmokėti atitinkamą mokestį už muitinės paslaugas, kuris gali skirtis priklausomai nuo paskirties šalies. Norėdami gauti daugiau informacijos, žr. [fedex.com/lt/ancillaryservices](https://www.fedex.com/lt/ancillaryservices).

Tam tikroms siuntoms gali būti taikomi papildomi mokesčiai, įskaitant kuro ir kitus papildomus mokesčius, priemokas, deklaruotą vežimo vertę, grąžinimo mokesčius, specialaus tvarkymo mokesčius, importo ir eksporto mokesčius ir kitas pagrįstai su siuntos gabenimu „FedEx“ patirtas išlaidas. Daugiau informacijos žr. [fedex.com/lt/ratesinformation](https://www.fedex.com/lt/ratesinformation). Visos kainos, priemokos ir kiti taikomi mokesčiai neapima pridėtinės vertės mokesčio (PVM), kuris gali būti taikomas ir atitinkamai pridedamas tuo metu galiojančiu tarifu.

Valiutos keitimo mokestis

Konvertuojant kainas į kitas valiutas nei ta, kuria mokama mokėtojo sąskaita, gali būti taikomas papildomas valiutos keitimo mokestis.

Svoris ir matmenys

Tūrinis svoris - tai pakuotės užimama erdvės dalis palyginus su jos faktiniu svoriu. Kiekvieną siuntą „FedEx“ apmokestina atsižvelgdama į tūrinį arba faktinį svorį priklausomai nuo to, kuris yra didesnis. „FedEx“ taiko šią tūrinio svorio skaičiavimo formulę pakuotės matmenims kilogramais nustatyti: $\text{ilgis} \times \text{aukštis} \times \text{plotis cm} / 5\,000$. Tūrinis svoris netaikomas siuntoms „FedEx“ pakuotėse, tačiau tuo atveju, jei „FedEx® Pak“ Europoje viršija $0,0154 \text{ m}^3$, tūrinis svoris gali būti taikomas. „FedEx® Box“ pakuotėms taikomas minimalus svorio mokestis.

Maksimalūs galimi pakuotės matmenys yra apibrėžiami paslaugos specifikoje. Didžiausi leistini siuntinių matmenys nurodyti interneto svetainėje [fedex.com](https://www.fedex.com).

Bet kokia siunta, viršijanti šiuos standartinius matmenis, automatiškai laikoma „FedEx International Priority® Freight“, „FedEx International Economy® Freight“ arba „FedEx® Regional Economy Freight“ siunta ir yra atitinkamai apmokestinama. Minimalus apmokestinamas 68 kg svoris taikomas „FedEx International Priority Freight“, „FedEx International Economy Freight“ arba „FedEx Regional Economy Freight“ siuntoms.

Minimalus apmokestinamasis svoris taikomas siuntoms, supakuotoms „FedEx Express“ dėžėse ir tūtosė, išskyrus paslaugas „FedEx® 10kg Box“ ir „FedEx® 25kg Box“. Vertės apibrėžiamos taip:

FedEx Box (visų dydžių)	1 kg
FedEx® Tube	4 kg

Siuntoms iki 10 kg ir 25 kg taikoma fiksuoto dydžio kaina, kaip nustatyta paslaugoms „FedEx 10kg Box“ ir „FedEx 25kg Box“. Viršijus šį svorį pridodamas įkainis už kiekvieną papildomą kilogramą.

„FedEx Express“ atsakomybės apribojimas

Esant siuntos praradimui, sugadinimui, vėlavimui ar bet kokiai kitai su siunta susijusiai pretenzijai, daugeliu atvejų „FedEx Express“ atsakomybė bus ribojama taikomų tarptautinių konvencijų ar nacionalinių transporto veiklos įstatymų. Kai kuriais atvejais atsakomybė gali būti visiškai netaikoma, jei laikomasi terminų ir kitų reikalavimų, nustatytų taikomose Gabenimo sąlygose.

Išsamią informaciją apie „FedEx Express“ atsakomybės apibrėžimą galite rasti galiojančiose Gabenimo sąlygose. Jei atsakomybė prisiimama, jos riba gali skirtis priklausomai nuo naudojamos paslaugos.

Maksimali atsakomybė: deklaruotoji krovinio vertė

„FedEx“ neteikia krovinio atsakomybės ir visų rizikų draudimo paslaugos.

Tačiau siuntėjas gali sumokėti papildomą mokestį, kad oro transporto važtaraštyje būtų nurodyta deklaruota siuntos vertė, viršijanti nurodytas ribas (vadovaujantis Gabenimo sąlygose nurodytomis ribomis).

Papildomas mokestis bus apskaičiuojamas už kiekvieną papildomą 100 JAV dolerių (arba jų dalį) vertę, kurią „FedEx Express“ prisiims išplėsdama standartinės atsakomybės ribas. Išsamesnis kainos pasiūlymas galimas užsakant siuntą.

Deklaruotoji krovinio vertė yra ribojama maksimalios sumos, kuri gali kisti priklausomai nuo šalies. Deklaruotoji krovinio vertė negali viršyti:

- faktinės siuntos turinio vertės arba deklaruotosios vertės, pateikiamos muitinėms (siuntos turinio pardavimo arba pakeitimo kainos, kaip reikalaujama muitinio įforminimo tikslais);
- 100 JAV dolerių už „FedEx® Envelope“ arba „FedEx Pak“ siuntas;
- 1 000 JAV dolerių už tam tikrus unikalius gaminius (išsamiu žr. Gabenimo sąlygas. Tai apima, bet neapsiriboja tokiais prekėmis kaip meno kūriniai, kino juostos, antikvariniai daiktai, stiklo dirbiniai, juvelyrika, kailiai ir laikrodžiai);
- 50 000 JAV dolerių už kiekvieną siuntą, naudojantis visomis kitomis paslaugomis, išskyrus krovinių gabenimo paslaugas; tokiu atveju ji negali viršyti 100 000 JAV dolerių už siuntą (į daugumą pristatymo vietų).

Daugiau informacijos, įskaitant naujausias sumas vietine valiuta, rasite dokumente „Pridėtinės vertės paslaugos ir papildomi mokesčiai“.

„FedEx® International Connect Plus“ paslaugai tam tikri *Maksimalios atsakomybės* skyriuje nurodyti punktai netaikomi, įskaitant deklaruojamąją siuntos vertę „FedEx Envelope“ arba „FedEx Pak“ siuntoms.

* „FedEx® Regional Economy“ ir „FedEx Regional Economy Freight“; tūrinio svorio koeficientas yra 4 000. „FedEx Regional Economy“ ir „FedEx Regional Economy Freight“ yra mūsų ekonominės klasės paslaugos Europos viduje ir yra galimos tik atrinktiems klientams. Norėdami gauti daugiau informacijos, susisiekite su savo vietiniu pardavimo atstovu.